[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 13.09.2022 № 634
Об утверждении Положения о работе Консультативного общественного совета при Главе городского округа Фрязино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для согласования позиций общественности по важнейшим вопросам социально-экономического развития городского округа, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Утвердить Положение о работе Консультативного общественного совета при Главе городского округа Фрязино  (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Главы города Фрязино
от 27.12.2017 № 970 «О Консультативном совете при Главе города Фрязино».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (Еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Н.В. Бощевана
      Глава городского округа Фрязино

           Д.Р. Воробьев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации городского округа Фрязино
от 13.09.2022 № 634
ПОЛОЖЕНИЕ
о работе Консультативного общественного совета
при Главе городского округа Фрязино
1. Общие положения.
1.1. Консультативный общественный совет при Главе городского округа Фрязино (далее-КОС) является совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие Главы городского округа Фрязино  с общественными объединениями, политическими партиями, территориальными сообществами, профсоюзными организациями, представителями творческой интеллигенции города.
1.2. В рамках деятельности КОС осуществляются консультации, согласование позиций в области местного и территориального общественного самоуправления, по важнейшим вопросам социально-экономической жизни Устава городского округа Фрязино Московской области.
1.3. Организационно-техническое обеспечение работы КОС осуществляет Администрация городского округа Фрязино.
2. Задачи и цели КОС.
Задачами и целями КОС являются:
2.1.  Достижение общественного согласия при решении жизненно важных социально-экономических вопросов городского округа Фрязино Московской области.
2.2.  Обсуждение широкого круга общественно значимых проблем и внесение предложений по их решению.
2.3.  Анализ и учет общественного мнения.
2.4.  Учет мнений общественных объединений, политических партий, территориальных сообществ, профсоюзных организаций, представителей творческой интеллигенции, населения городского округа Фрязино Московской области.
3. Функции КОС.
На КОС возлагаются следующие функции:
3.1.  Выработка рекомендаций по социально-экономическим вопросам.
3.2.  Участие в разработке и реализации программ развития городского округа Фрязино Московской области.
3.3.  Разработка предложений по совершенствованию местного территориального общественного самоуправления.
3.4.  Содействие в создании эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления с населением, обеспечивающей его участие в местном самоуправлении.
3.5.  Организация круглых столов, социологических опросов населения, анализ общественного мнения по важнейшим социально-экономическим вопросам.
3.6.  Анализ эффективности нормативных, правовых актов муниципального образования городской округ Фрязино Московской области.
3.7.  Оказание помощи в организации информирования населения.
4. Состав КОС.
4.1.  В КОС входят представители общественных объединений, политических партий, территориальных сообществ, органов местного самоуправления, профсоюзных организаций, творческой интеллигенции, зарегистрированных в установленном законом порядке и предоставивших копии учредительных документов в Администрацию городского округа Фрязино.
4.2.  Состав КОС утверждается постановлением Администрации городского округа Фрязино.
4.3.  Председателем КОС является Глава городского округа Фрязино.
4.4.  Заместителем председателя КОС является первый заместитель администрации городского округа Фрязино.
5. Права КОС.
КОС имеет право:
5.1. Организовывать круглые столы, заниматься аналитической и просветительской деятельностью.
5.2. Информировать общественность о своей деятельности.
6. Организация работы КОС.
       6.1. В своей деятельности КОС руководствуется законами Российской Федерации и  Московской области, Уставом городского округа Фрязино Московской области, настоящим положением,  постановлениями Главы и Администрации городского округа Фрязино и решениями Совета депутатов городского округа  Фрязино.
             6.2. Заседания КОС проводятся по мере необходимости.
 6.3. Повестка дня формируется по предложениям его членов и утверждается на  заседании КОС.
         6.4. Заседание КОС считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от состава членов КОС.
     6.5. Внеочередное заседание КОС созывается по предложению Главы городского округа Фрязино или не менее 1/3 состава КОС.
        6.6. Заседание КОС ведет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя КОС. На заседаниях КОС ведется протокол, который подписывают председательствующий и секретарь.
           6.7. Решения КОС носят рекомендательный характер.